
UCHWAŁA NR 0007.285.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Czerwieńska na Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czerwieńsku i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 2320; z 2021 r., poz. 1491, 2052. 

Id: 4CA8CCBF-D387-4AB2-9202-38263F72CA3E. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Dnia 04 marca 2022 r. do Rady Miejskiej w Czerwieńsku wpłynęła skarga mieszkańca 
Czerwieńska na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku (ORG.1510.01.2022) w sprawie 
sposobu i zakresu udzielonej pomocy skarżącemu. 
Skarga została przekazana przez Radę Miejską w Czerwieńsku, uchwałą nr 0007.273.2022 z 09 marca 
2022 roku, do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.  

Komisja na posiedzeniu 21 marca 2022 roku analizowała przedmiot skargi. W toku prac 
zapoznała się i zbadała treść następujących dokumentów: 
1. Decyzja nr OPS.PS.8212.PW.46.2022 z 20.01.2022 r. o przyznaniu świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”. Niniejszej decyzji 
nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
2. Decyzja nr OPS.PS.8212.ZC.47.2022 z 20.01.2022 r. o przyznaniu jednorazowo zasiłku celowego 
z przeznaczeniem na zakup ogrzewania, w tym opału. Niniejszej decyzji nadano rygor natychmiastowej 
wykonalności. 
3. Decyzja nr OPS.PS.8211.ZO.21.2022 z 20.01.2022 r. o przyznaniu od dnia 01 stycznia do 31 stycznia 
2022 r. zasiłku okresowego z powodu bezrobocia (miesięcznie), w tym na zakup środków czystości. 
Niniejszej decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
4. Decyzja nr OPS.PS.8211.ZO.21.2.2022 z 24.02.2022 r. przyznająca od 1 lutego do 28 lutego 2022 r. 
(miesięczny) zasiłek okresowy z powodu bezrobocia, w tym na zakup środków czystości oraz na opłaty 
za lokal. Niniejszej decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
5. Decyzja nr OPS.PS.8112.PW.46.2.2022 z 24.02.2022 r. przyznająca jednorazowe świadczenie 
pieniężne na zakup posiłku lub żywności w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole 
i w domu”. 
6. Kontrakt socjalny z 15.02.2022 r. (wraz z kolejnymi załącznikami) podpisany przez skarżącego. 
Kontrakt był podstawą do skierowania podopiecznego OPS  do podjęcia kursu w Centrum Integracji 
Społecznej w Zielonej Górze. 

W toku podjętych czynności rozpatrujących skargę Komisja uwzględniła wyjaśnienia złożone 
pisemnie 16 marca 2022 r. przez dyrektora OPS w Czerwieńsku. Komisja zwraca uwagę, że na dowód 
swych słów i wyjaśnień Dyrektor OPS w Czerwieńsku przedłożyła wiarygodne dokumenty znajdujące się 
w zasobach OPS, a dotyczące tej sprawy. 

Komisja stwierdza, że działania dyrektora OPS w Czerwieńsku były zgodne z ustawą z dnia 
14 czerwca 1960 rok - Kodeks postępowania administracyjnego, gdzie  załatwienie sprawy wymagającej 
postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w 
postępowaniu odwoławczym - w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania.  

Ponadto zgodnie § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 
8 kwietnia 2021 roku w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego wywiad przeprowadza się w 
terminie 14 dni roboczych od dnia powzięcia wiadomości o konieczności jego przeprowadzenia.  
OPS w Czerwieńsku w celu poprawy sytuacji materialno-bytowej 15 lutego 2022 r. podpisał kontrakt, 
który był podstawą do skierowania podopiecznego do podjęcia kursu w Centrum Integracji Społecznej w 
Zielonej Górze. Podopieczny w dniu 1 marca 2022 roku rozpoczął udział w kursie na pracownika 
budowlanego. Dnia 11 marca 2022 roku zrezygnował jednak z udziału w kursie z uwagi na podjęcie 
zatrudnienia. 

Stwierdzono, że wyjaśnienia oraz przedstawiona dokumentacja w przedmiocie skargi są 
rzeczowe i wiarygodne. Ponadto uznano, że działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Czerwieńsku były zgodne z przepisami i że dołożono wszelkich starań w celu udzielenia pomocy 
skarżącemu. Działania podejmowane przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku 
w przedmiotowej sprawie były profesjonalne, nacechowane zrozumieniem dla trudnej sytuacji życiowej 
skarżącego oraz zgodne z obowiązującymi procedurami w tym zakresie. 

Komisja podsumowując swoją pracę podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, uznając ją za bezzasadną. Uchwała została podjęta 
jednomyślnie (4 głosami „za”/4). Komisja w/w uchwałą rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku 
uznanie skargi za bezzasadną. 

Id: 4CA8CCBF-D387-4AB2-9202-38263F72CA3E. Podpisany Strona 1



Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i otrzymaniu uchwały Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Przewodniczący Rady Miejskiej przygotował projekt uchwały, z którym zapoznano 
Radnych. Do dnia sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku nie wpłynęło do biura rady żadne stanowisko 
przeciwne radnej/radnego do wniosku o uznanie skargi za bezzasadną. 
W myśl § 110 ust. 6 Statutu Gminy - Rada rozstrzyga w formie uchwały o sposobie załatwienia skargi. 

W związku z powyższym i z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych 
w skardze, Rada Miejska w Czerwieńsku uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 

 
Pouczenie 

 
Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) - Rada Miejska w 
Czerwieńsku informuje, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
             /-/ Krzysztof Smorąg 
 
Opracował: Krzysztof Smorąg 

Id: 4CA8CCBF-D387-4AB2-9202-38263F72CA3E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



